
Forslag til vedligeholdelse af jagten EMANUEL af Nakskov. 

 

For at vedligeholde og bevare Jagten EMANUEL af Nakskov, foreslår jeg at man 
nytænker hvordan vi bedst kan sikre at skibet bliver vedligeholdt bedst muligt og at 
alt hvad der er nødvendigt at gøre bliver gjort. 

For at sikre at alle dele af skibet bliver taget vare på foreslår jeg at man opretter 
hold med en formand og alle hold har ansvar for en del af skibet. 

Alle medlemmer skal lægge mindst 16-20 timers arbejde i gruppen om året, hvilket 
svarer til en weekend/år. Formanden holder regnskab med de enkelte 
holdmedlemmer. 

Der oprettes rulle-vedligeholdelses-planer med hvad der skal laves årligt/hvert 
andet år / hvert tredje år osv. 

Brugere af skibet har pligt til at indberette fejl/mangler/ utætheder/ maskinskade 
osv, dels til logbog men også til de enkelte formænd der vil sørge for at 
udbedring/reparation finder sted. 

Alle formænd koordinerer holdenes arbejdsdage og plotter ind i kalender. 

Hver formand indkalder sit hold ved vinteroplægning/ -sæsonopstart og kordinerer 
arbejdsgangen. 

Hvert hold har en logbog.  

Hvert opgave bliver tidsnoteret. ( gør fremtidig planlægning nemmere) 

 

Inddeling af hold kunne være: 

Dækshold: Ansvar for at alt på dækket (ikke rig)er helt og fungerer, malet, lakeret, 
rent og pænt 

Riggerhold: Ansvar for rundholter (mast, bom, peak mm), krave, blokke, stående 
rig, løbende rig, at der er tilstrækkelig med tovværk, sejsinger, vævlinger, stander, 
vimpler, mm 

Maskinhold. Alt i maskinen samt pumper og tekniske installationer, bl.a. toilet 

Apteringshold: Ansvar for alt om læ: Maler / lakerings arb og div reparationer 
tømmer skibet for vinteren; madvare, service, potter og pander, brochure mm og 
fylder op igen til sæsonstart. Hynder/madrasser betræk fornyes eller vaskes. 
Sørger også for at der er tilstrækkelig udluftning om vinteren.  

Fællesarbejde:  Fribord, udenbords, stativ, bund mm 



Værft kobles på der hvor det er nødvendigt. 

 

Desuden foreslår jeg at medlemsgebyret stiger med kr. 25,- pr. medlem, da 
udgifterne til maling, lak, osv. stiger årligt. 

 

Forslag til vedtægts tillæg:  

”Når skibet deltager i stævner, træf, regattaer må det betragtes som paradesejlads, 
og der vil altid være folk i havnene der går rundt og betragter /beundrer skibene. 

For at EMANUEL kan være et flot skib, der kan tiltrække nye medlemmer, skal der 
altid være ryddeligt på dækket. Dvs. alt er kvejlet pænt op, alle sejl er pænt beslået 
og skibet efterlades uden tomme/fulde flasker og glas, tøj håndklæder. Så vidt 
muligt ingen håndklæder og tøj. Forsøg at holder det under lønningshøjde i siden 
ind mod kajen. 

Når skibet er på privat tur foretrækkes dette også.” 

 

Bilag:  

Forslag til holdopgaver/rulleplaner. 

Brutto vedligeholdelsesliste 
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